0362
033
0361
036
0393
0373

0344
0310
0356

0378
0367
0364
0358

0362
033
0361
036
0393
0373

0344
0310

0378
0367
0364

pro

Portugués

Lingua estrangeira - Inglés

Area de Integragéo

Educacao Fisica

Orientacéo Digital Integrada

Educacao Moral e Religiosa

Matematica
Economia

Psicologia

Tecnologia Alimentar

Comunicar em Francés

Servigos de Restaurante-Bar

Gestdo e Controlo

Portugués

Lingua estrangeira - Inglés

Area de Integracdo

Educacao Fisica

Orientacéo Digital Integrada

Educacgao Moral e Religiosa

Matematica

Economia

Tecnologia Alimentar

Comunicar em Francés

Servigcos de Restaurante-Bar

Os Fundos Europeus mais proximos de si.

#2030

Plano Curricular

Técnico de Restaurante/Bar

1° Ano

Sociocultural

Cientifica

Técnica

2° Ano

Sociocultural

Cientifica

Técnica

Cofinanciado pela
Uniao Europeia

Y

SELO DE
CONFORMIDADE
EQAVET

POR
ING
Al
EF
oDl
EMR

MAT1
ECON
PSI

TA2
CFRA
SRB
GC

POR
ING
Al
EF
ODI
EMR

MAT1
ECON

TA2
CFRA
SRB

uma escola

Rumos

education

1116
372
105

76
72
42
50
27
244
66
78
100
500
75
25
325
75

1125
360
110

72
76
50
25
27
115
67
48
400
25
25
300

Knowledge
sharing

TL
1116

372
105
76
72
42
50
27
244
66
78
100
500
75
25
325
75

TL
1125

360
110
72
76
50
25
27
115
67
48
400
25
25
300



0358

0331

0362
033
0361
036
0393
0373

0344
0310

0364

0331
0385

pro

Gestdo e Controlo

Plano Curricular

Técnico de Restaurante/Bar 2023/2026

FCT

Formacgédo em Contexto de Trabalho

Portugués

Lingua estrangeira - Inglés
Area de Integragdo
Educacao Fisica
Orientacéo Digital Integrada

Educacgao Moral e Religiosa

Matematica

Economia

Servicos de Restaurante-Bar

3° Ano

Sociocultural

Cientifica

Técnica

FCT

Formacgado em Contexto de Trabalho

Prova de Aptidao Profissional

#2030

Os Fundos Europeus mais proximos de si.

Cofinanciado pela
Uniao Europeia

GC

FCT

POR
ING
Al
EF
oDl
EMR

MAT1
ECON

SRB

FCT
PAP

Total Curso

uma escola

Rumos

education

SELO DE
CONFORMIDADE
EQAVET

50
250
250

1140
349
105

72
72
48
25
27

141

67
74

250
250

400
400

3381

Knowledge
sharing

50
250
250

TL
1140

349
105
72
72
48
25
27
141
67
74
250
250
400
400

3381



