

Plano Curricular Técnico de Restaurante/Bar

	1º Ano		H 1116	TL 1116
	Sociocultura	al	372	372
0362	Português	POR	105	105
033	Língua estrangeira - Inglês	ING	76	76
0361	Área de Integração	AI	72	72
036	Educação Física	EF	42	42
0393	Orientação Digital Integrada	ODI	50	50
0373	Educação Moral e Religiosa	EMR	27	27
	Científica		244	244
0344	Matemática	MAT1	66	66
0310	Economia	ECON	78	78
0356	Psicologia	PSI	100	100
	Técnica		500	500
0378	Tecnologia Alimentar	TA2	75	75
0367	Comunicar em Francês	CFRA	25	25
0364	Serviços de Restaurante-Bar	SRB	325	325
0358	Gestão e Controlo	GC	75	75
	2º Ano		Н	TL
			1125	1125
	Sociocultura	al	360	360
0362	Português	POR	110	110
033	Língua estrangeira - Inglês	ING	72	72
0361	Área de Integração	AI	76	76
036	Educação Física	EF	50	50
0393	Orientação Digital Integrada	ODI	25	25
0373	Educação Moral e Religiosa	EMR	27	27
	Científica		115	115
0344	Matemática	MAT1	67	67
0310	Economia	ECON	48	48
	Técnica		400	400
	Tecnologia Alimentar	TA2	25	25
0378	5			
0378 0367	-	CFRA	25	25













Plano Curricular							
Técnico de Restaurante/Bar 2023/2026							
0358	Gestão e Controlo	GC	50	50			
	FCT		250	250			
0331	Formação em Contexto de Trabalho	FCT	250	250			
	3º Ano		H 1140	TL 1140			
	Sociocultural		349	349			
0362	Português	POR	105	105			
033	Língua estrangeira - Inglês	ING	72	72			
0361	Área de Integração	Al	72	72			
036	Educação Física	EF	48	48			
0393	Orientação Digital Integrada	ODI	25	25			
0373	Educação Moral e Religiosa	EMR	27	27			
	Científica		141	141			
0344	Matemática	MAT1	67	67			
0310	Economia	ECON	74	74			
	Técnica		250	250			
0364	Serviços de Restaurante-Bar	SRB	250	250			
	FCT		400	400			
0331	Formação em Contexto de Trabalho	FCT	400	400			
0385	Prova de Aptidão Profissional	PAP		0			
		Total Curso	3381	3381			









